In dor so: Den Ersamen vorsichtigen Mannen 
Borgermeisteren vnde Radmannen To Reual vn- 
sen leuen getruwen dd.1).

1) D e n tu r  sc. hae litterae.

№ CLHVIII.
Beitrittsacte des Gf. A lexander Witold von Lithauen zu dem Biindniss zwischen Ш2 
W ladislaw Jagello , Konige von Polen, und Sigismund, romischen und ungarnschen 
Konige, besonders wegen (Roth-) Russland, Podolien und der Moldau, d. d. Troki, am

Sonnabend nach Ostern (9. Apr.) 1412.

Alte Abschrift im GA. zu Kgsbg. Vgl. In

Nos A llexander alias W itow dus dei gracia 
Magnus-dux Littuanie ac Terrarum Russie Prin- 
ceps Supremus etc. Significamus tenore presen- 
cium quibus expedit vniuersis Quod cupientes 
terris et dominijs nobis subditis de statu pacifico 
comodose et salubri prouidere, et lines earundem 
terrarum nostrarum in pacis ponere dulcedine, 
vnionem inter Serenissimos principes et dominos 
Dominum Sigism undum  Romanorum semper 
augustum et Hungarie etc. ab vna et W ladi- 
slaum Polonie etc. Reges et nos pariter parte ab 
altera faclam et firmatam grato animo suscepimus 
quam amplecti seruare et tenere volumus incon- 
cusse. ex eo quod predictus Serenissimus Prin-

ex JW 651.

ceps Dominus W lad islau s Rex Polonie etc. fra- 
ter noster carissimus promisit pro nobis et cau- 
cionem fecit prefato Serenissimo Principi Domino 
S ig ism u n d o Romanorum et Hungarie Regi Do
mino et consanguineo nostro carissimo, quod 
eandem vnionem seruare debemus et earn litteris 
nostris autenticis et priuilegialibus roborare, Et 
vt eadem vnio cum tanta maturitate et tarn salu
bri deliberacione inter nos et eundem Dominum 
Sigismundum Romanorum et Hungarie Regem 
iugiter obseruetur et firmius teneatur Primo 
nempe ex certa nostra sciencia et in virtute fidei 
catholice perfecte et puro corde ac verbo ducali, 
accedentibus etiam ad hec Prelatorum Priocipum
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Baron и m el Procerum terra rum Litlnanie et alia- 
rum nobis subiectarum consensu pariler et asseu- 
su assumimus et pollicemur.

Quod ab hac die et hora inantea puram veram 
et sinceram fralernilatem eidem Domino S ig is -  
m undo Regi exhibebiinus vna cum prefato do
mino W la d is la o  R ege et seruabimus Ipsumque 
Dominum S ig ism u n d u m  Regem contra omnem 
hominem viuentem eum hostiliter inuadere rnol- 
lientem totis nostris viribus adiuuabimus, et quod 
auxilium et consilium nunquam dabimus nec 
consenciemus contra ipsius slatum seu personam, 
neque in periculum seu песет persone ipsius per 
nos uel alium uel alios aliquatenus machinabimur 
aut machinari volentibus consenciemus, sed po- 
cius conseruacionem sanitatis et vite ipsius hono- 
remque eius proposse procurabimus. Et quod de 
Regnis Terris Dominiis Vasallis et Subditis ipsius 
nuilo unquam tempore quidquam attentabimus, 
dampnum quoque et periculum status et persone 
et honoris ipsius auertemus, proditoribus, et Re- 
bellibus eius non consenciemus ymo F (fraterni- 
tatem) eius in lalibus vbi sciuerimus premunie- 
mus, (sic) sibi intimando defendemus, et ipsi assi- 
stentes et omnia alia et singula erga eius F (fra- 
ternitatem) generaliter et specialiler attendemus, 
et. efficaciter obseruabimus que vere et sincere 
fraternitatis vinculum exigit, et que in prefati 
domini W  lad is  la i Regis desuper confectis et 
nostris presentibus litteris per distincciones et 
continencias earundem in suis punctis clausulis 
et articulis sententiis quoque et capitulis vniuersis 
comprehenduntur, promittimus firmiter inuiolabi- 
literque et effectualiter attendere et tenere, prout 
prefatus Dominus S ig ism u n d u s  Romanorum et 
Hungarie Rex vicaria et reciproca vicissitudine 
eidem Domino W la d is la o  Regi Polonie et nobis 
beccine tenenda et obseruanda repromisit Et ne 
in aliquo a contends litlerarum predicti Domini 
W la d is la i Regis Polonie fratris nostri carissimi 
discrepare videamur, contenta litterarum ipsius 
in factis Terrarum Russie Podolie et Moldauie, 
quibus se inscripsit predictoDom m oSfgism undo

Romanorum et Hungarie Regi de verbo ad ver- 
bum his nostris litteris decreuimus includenda,

[ et per nos prout per eundem Dominum W lad i- 
slau m  Regem Polonie constanter obseruanda, 
quorum contentorum tenor dinoseitur fore talis.

Verum quia super Terras Russie Podolie Mol
dauie inter prefatos Dominos S ig ism undum  Ro
manorum et Hungarie ac W lad islau m  Polonie 
Reges et occasione earundem inter cetera dissen- 
sionis materia vertebatur in facto itaque Terre 
Russie inter eosdem dominos Reges concordatum 
existit vt vita ambobus insimul comite vsque ad 
diem obitus vnius eorum, quem videlicet prius 
nutu diuino exiini contingat ab humanis inter 
eundem dominum S ig ism u n d u m  et Dominum 
W la d is la u m  Reges ac nos A llexan d ru m  alias 
W ito w d u m  Ducem prefatum, pacis et treuga- 
rum federa habeantur inconcusse et obseruentur 
modo infrascripto, quibus Treugis durantibus 
prefatus Dominus W la d is la u s  Rex etc. Ten am 
ipsam Russie teneat pacilice prout tenet sine im
pedimenta dicti Domini S ig ism u n d i Regis uel 
Regnorum aut subditorum eius aliquali.

In terra aulem Podolie idem dominus S ig is 
m undus Rex promisit eundem Dominum WTa- 
d islau m  Regem nec per se nec per suos subdilos 
faceri impediri, neque alicui ad illam impedien- 
dam consilium auxilium uel fauorem preslare 
treugis durantibus prenotalis.

Item in casu quo eundem dominum S ig is 
m undum  Regem memorato Domino W lad islao  
Regi vocacione diuina preinori contingat, extunc 
post ipsius S ig ism u n d i Regis (decessum) pre- 
dicte treuge infra quinque annos immediate se- 
quentes debent perdurare, et e conuerso si pre- 
tactum Dominum W lad islau m  Regem prius do
mino S ig ism u n d o  Rege decedere accidat, federa 
huiusmodi treugarum similiter infra quinquen
nium inter Hungarie et Polonie Regna Lithua
nian! et terras nobis subditas post eius decessum 
debent firmiter obseruarj Et infra predictos quin
que annos treugarum videatur de iusticia et iure 
parcium secundum seriem et continencias littera-

143

rum alias per Prelatos et Barones vtriusque Regni 
Hungarie videlicet et Polonie primum in Iglauia 
alio nomine noua uilla et alia uice in anliqua 
uilla confectarum quarum contenta habentes hie 
pro sufGcienter inserlis quo ad hec in suo robore 
volumus permanere.

Preterea de Terra Moldauie seu Moldwe lali- 
ter ut sequitur inter eosdem dominos S ig ism un- 
dum et W lad islau m  Reges mutuo existit con- 
cordatum Ex quo enim Magnibcus A lexander  
Woiewoda Moldauie ad beneplacita et mandata 
ipsius domini W lad isla i Regis Polonie se dino- 
scitur obligasse quam obligacionem ipse dominus 
S ig ism u n d u s Rex prelibatus ob amorem pure et 
sincere fraternitatis prefati domini W lad isla i 
Regis nolens turbare uel impedire ideo dispositum 
existit et firmalum vt quocienscunque Turci et 
infideles terras Corone Regni Hungarie cum valido 
exercitu hostiliter inuaderent, et eandem depopu- 
lare et deuastare mollirentur, aut quandocunque 
nominatus S ig ism undus Rex contra predictos 
Turcos aut infideles Mille lanceas uel plures ar- 
maret, et contra ipsos expedicionem extra fines 
Regni Hungarie destinaret, exlunc ad suam inti- 
macionem et significacionem idem dominus Rex 
Polonie frater nosier carissimus mandare debebit 
supradicto Moldwano, ut ipse propria in persona 
cum sua tola potentia eidem domino Sigism undo  
Regi et suo exercilui succurrat et obsequia prestet 
fideliter et constanter, saluo si Moldwanus ipse 
intirmilate notabili et graui eo lunc esset preuen- 
tus. quo casu nichilominus potenciam suo cum 
rectore exercitus sui ydoneo transmittere debebit, 
nisi sallim in seruicio memorati domini W ladi
slai protunc foret occupatus Qui se de raandato 
dicti domini W lad isla i Regis vt prelibatur in 
succursu contra Turcos uel infideles personaliler 
venire, vel infirmitate preueniente suam mittere 
potenciam recusaret, extunc predicti ambo S ig is 
mundus et W lad islaus Reaes simul debebunt 
terram Moldauie non obstante predicta obliga- 
cione potenler inuadere et ipsurn Woiewodam 
Moldwanensem ab eadem ainmouere et dicioni

sue Regali subiugare, obtentamque inter se diui-
/

dere et per limites seu terminos infra scriptos 
distingwere el celebrare tali modo quod silue ma- 
iores Bucowyna dicte incipiendo a montibus siue 
alpibus Regni Hungarie inter eandem Terram 
Moldauie et terram Sepenicensem situate penes 
Sereth protendentes se ad aliam siluam minorem 
Bucowina dictam usque ad fluuium Pruth debe- 
rent per medium diuidi seu dimidiarj, et quod 
forum Zassklarg in sinistra parte situm maneat 
pro eodem Rege Polonie Forum vero seu villa 
Berleth in dextra parte situm maneat Domino 
S ig ism u n d o  Regi et Corone Regni Hungarie 
Transcenso autern flumine Pruth residue silue 
directe procedendo per campos desertos vsque ad 
mare pari modo cum eisdem campis desertis per 
medium diuidentur ita quod Feyerwar alias Bo- 
logrod cum equali medietate pro ipso domino 
Rege Polonie et Corona Regni Polonie, Kylia 
vero cum alia equali medietate pro Domino Si
g ism undo Rege et Corona Regni Hungarie ma- 
neant taliter dimidiate et diuise, Et pars ilia que 
ex tali diuisione cedet domino W lad islao  predicto 
remaneat in mauibus eiusdem sub forma pacis et 
treugarum super terra Russie superius expressa- 
ruin Vbi vero prefatus Moldwanus constanter et 
fideliter mandata per prefatum dominum W la
dislaum  Regem Polonie sibi iniungenda in dicti 
domini S ig ism u n d i Regis succursum adimplebit, 
tunc predicta totalis terra Moldauie apud dictum 
Dominum W lad islaum  Regem remanebit etiam 
post obilum alterius ipsorum Regum predictorum 
ad quinquennium sub federe Treugarum predic- 
taruin saluo iure partis vtriusque.

Item si aliquis uel aliqui ex subditis domino- 
rum Regum predictorum regnorum aut terrarum 
ipsorum aliquas vastaciones predas rapinas uel in- 
cendia aut aliqua alia quecunque maleficiorum 
genera in Regnis et Terris alterius ipsorum com- 
miserit uel commiserint, quod per hoc treuge 
premisse non infringantur, sed quod idem male- 
factores ad satisfactionem iudicialiter eompellan- 
tur ita quod dampna per ipsos facta de bonis
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eorum resarcianlur Et si iudicio parere contemp- 
serint vlerque ipsorum Regum tales tauquam 
maleficos persequi et impuguare tenebitur et te- 
nebit, Et ut prelibatus nullo dissensionis displi- 
cencie controuersie et maleficij genere superue- 
niente quocieoscunque et accidente interrumpi 
possit et debeat quomodolibet uel dissolui fedus 
treugarum et inscripcionum prediclarum Sed ut 
iu talibus delicta non remaneant impunita dispo- 
situm est, vt vndecumque eontingat iu talibus 
delinqui aut excessum fieri, recurratur et intime- 
tur per iniuriam et dispendium pacientem ad al- 
terum Opidorum vtpote de incolis Regni Hungarie 
ad opidum Sandecz, et de iocolis Regni Polonie 
ad opidum Lewocza, Quequidem opida teneantur 
iudicibus hincinde ex vtroque Regnorum predic- 
torum deputatis et deputandis easum excessum et 
delictum intimare et ipsos inuocare, ut in termino 
competenti indices quatuor numero videlicet Co
mites Comitatuum de Saris Stepusien. Vinacien. 
el Semplien. protunc constituti et per eundem 
dominum S ig ism u n d u m  Regem protunc depu-